
 

保護者の皆様 

令和６年４月２５日 

東京都立稔ヶ丘高等学校長 

 加藤 瑞樹 

令和６年度 校内別室指導推進事業について 

 

 目に鮮やかな新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和６年５月７日(火)より、「令和６年度 校内別室推進事業」を開始します。この事業は、不登校

により教室の雰囲気に馴染めない生徒、教室での集団学習に苦手意識がある生徒、基礎的な学習内容に不安

のある生徒、各種端末を活用した学習活動に不安のある生徒などを対象に、校内に「居場所（別室）」を設置

し、外部支援員が学習支援を行い、生徒が学校生活をスムーズに送ることができるようにすることを目指す

事業です。 

生徒にとって教室に入る前の“はじめの一歩”となる「居場所（別室）」です。各学級担任に御連絡、御相

談の上、「令和６年度 校内別室推進事業」を御利用ください。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目的     学習支援により不登校及び中途退学等の防止を図る。 

 

２ 日時  

（１） 月曜日から金曜日までの授業日 

（ただし、行事日は閉室となります。） 

（２） １２時１０分から１７時３０分まで 

（原則として、授業の空き時間のみ利用可能。） 

 

３ 場所     本校２階 ２１１ゼミ教室 

 

 ４ その他 

（１） 御利用希望者は、各学級担任迄、御相談の上、別室利用申請許可を受けてください。 

また、本人及び保護者面談をお願いする場合があります。 

（２） 必ず学習活動に必要なものを忘れずに御準備の上、来室してください。 

 

【お問い合わせ先】                                                       

東京都立稔ヶ丘高等学校 

                                副校長  藤岡 雄一郎 

                                主任教諭 江口 三知子 

電話番号 03-3970-8655 


